ДОГОВОР
о задатке

 г. Санкт-Петербург	    				                          «__» __________ 2015 года

Общество с  ограниченной ответственностью «Кайзен», именуемое в дальнейшем «Организатор торгов», в лице Генерального директора Шевцова Олега Александровича, действующей на основании Устава, с одной стороны, и

____________________________, именуемое в дальнейшем «Претендент», с другой стороны,

заключили настоящий договор  (далее – «Договор»)о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Претендент обязуется уплатить путем перечисления на счет ООО «Сторинг», указанный в п.1.2 Договора, задаток в сумме, 40 000 (Сорок тысяч) рублей (далее – «задаток»), НДС не облагается, для участия в проводимых 16 февраля 2016 года открытых торгах в форме аукциона по продаже прав (требований) ООО «Сторинг» (далее также – «Продавец»), признанного Решением Арбитражного суда г. Москвы от 07.10.2013 г. по делу № А40-97464/13 несостоятельным (банкротом) (далее – «торги»), а именно следующих  прав (требований) Продавца:
Лот № 1 - все принадлежащие Продавцу по отношению к третьим лицам, причинившим вред, (далее именуемые «должники») права (требования) возмещения имущественного вреда, причиненного ООО «Сторинг» вследствие прекращения его права собственности на денежные средства в сумме 286200000 руб. путем перевода денежных средств в период с 31.08.2012 по 04.09.2012  с  расчетного счета ООО «Сторинг» на  расчетный счет ООО «Сити Директ»  №40702810804300141603 в ОАО «Банк Возрождение» по  договору вексельного займа №01-08/12 от 30.08.2012, а также права (требования) из соответствующих сделок и действий, из их заключения, исполнения и недействительности (ничтожности), а также все иные связанные с требованиями права (далее все  – «Права (требования)» или «требования»), включая (но не ограничиваясь): права (требования) возмещения имущественного вреда в размере 286200000 рублей, причиненного Медведским Алексеем Эдуардовичем, Медведским Михаилом Владимировичем и  иными неустановленными  соучастниками (далее также должниками) преступлением (хищением), расследуемым по уголовному делу №18080, находящемуся в производстве Следственного департамента МВД России, а также связанные с ними иные права (требования), в том числе по гражданскому иску, которые подтверждаются постановлением  от 20.08.2015 о признании гражданским истцом, вынесенным следователем по особо важным делам 2 отдела управления по расследованию организованной преступной деятельности Следственного департамента МВД России Козубским А.А.
 Задаток обеспечивает:
А) заключение  Претендентом как победителем торгов с Продавцом договора купли-продажи Прав (требований) (далее именуется – «договор купли-продажи»);
Б) исполнение Претендентом обязательства по оплате Цены Прав (требований) на  условиях  и  в срок, которые будут  предусмотрены в  заключенном Претендентом с Продавцом договоре купли-продажи.
1.2. Начальная цена продажи Прав (требований) на торгах установлена в размере 200000 (Двести тысяч)  рублей (НДС не облагается).
1.3. Задаток составляет сумму в размере 20 % (Двадцать процентов) от начальной продажной цены Прав (требований), указанной в п. 1.2 Договора (НДС   не облагается)

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Претендент обязан:
2.1.1. Обеспечить поступление   задатка  в сумме,  указанной  в п. 1.1  настоящего Договора, на счет Продавца не позднее дня составления протокола об определении участников торгов.
Реквизиты для перечисления задатка:
Получатель:  ООО «Сторинг» (ИНН 7708747402; КПП 770801001), р/с 40702810700080000499 в Нижегородском филиале ПАО Банка «ФК Открытие», г. Нижний Новгород, ИНН 7706092528, КПП 526002001, к/с 30101810300000000881, БИК 042282881.
Датой поступления задатка считается дата  зачисления полной  суммы задатка  на  счет Получателя.
Оплата  задатка   осуществляется  единовременным платежом безналичным  перечислением  денежных  средств платежным  поручением на  счет Получателя. Исполнение  обязательств по  оплате  по  частям не  допускается.
2.1.2. В случае признания Претендента победителем торгов в срок не позднее 5 (Пяти) рабочих дней с даты получения предложения о заключении договора купли-продажи заключить с Продавцом договор купли-продажи, при этом перечисленный Претендентом задаток засчитывается Продавцом в счет оплаты цены  Прав (требований) по договору купли-продажи в  момент   уплаты  Претендентом  в  пользу Продавца суммы разницы между ценой  Прав (требований) и суммой задатка, указанной в п.1.1  Договора.
2.1.3. Денежные средства, уплаченные Претендентом в качестве задатка, Претенденту не возвращаются в следующих случаях, при  которых  Претендент  признан  победителем  торгов:
А)  в  случае  незаключения  Претендентом договора купли-продажи  в  течение 5 дней  с даты получения  предложения Продавца  заключить  договор купли-продажи;
Б) в  случае неисполнения Претендентом  обязательства  по  уплате суммы разницы между ценой  Прав (требований) по договору купли-продажи и суммой задатка, указанной в п.1.1  Договора,  в  срок,  предусмотренный  договором купли-продажи.
 2.1.4. В случае если к участию в торгах был допущен только один участник - Претендент, заявка которого на участие в торгах содержала предложение о цене Прав (требований)  не ниже установленной начальной цены продажи стоимости Прав (требований), указанной в п.1.2 Договора, и Претенденту  было  направлено  Продавцом предложение  о заключении  договора купли-продажи  как  с  единственным  участником торгов, договор купли-продажи заключается Продавцом с Претендентом в соответствии с представленным им предложением о цене Прав (требований)  в срок не  позднее 5 (Пять) рабочих  дней  с даты  получения предложения  Продавца о заключении договора купли-продажи.   При этом перечисленный Претендентом задаток  Претенденту  не   возвращается и засчитывается в счет оплаты по договору купли-продажи в  момент     уплаты  Претендентом  в  пользу Продавца суммы разницы между ценой  Прав (требований) по договору купли-продажи  и суммой задатка, указанной в п.1.1  Договора.
2.2. Организатор торгов обязан  обеспечить:
2.2.1. В случае отзыва Претендентом поданной заявки до окончания срока представления заявок на участие в торгах – возврат Претенденту задатка безналичным  перечислением  денежных  средств на счет Претендента, указанный в разделе 5 Договора (или иной  счет  указанный  Претендентом), в срок не позднее 5 (Пяти) рабочих дней с момента получения  Организатором торгов  уведомления Претендента об отзыве заявки.
2.2.2. В случае снятия Прав (требований)  с торгов – возврат Претенденту  задатка в срок не позднее 5 (Пяти) рабочих дней с даты принятия решения об отмене торгов.
2.2.3. В случае принятия Организатором торгов решения об отказе в допуске Претендента к участию в торгах, в том числе в связи с нарушением Претендентом срока для оплаты задатка в полной сумме, указанного в п. 2.1.1  Договора, – возврат Претенденту задатка в срок не позднее 5 (Пяти) рабочих дней с даты принятия такого решения (с даты подписания протокола об определении участников торгов).
[bookmark: _GoBack]2.2.4. В случае непризнания Претендента победителем торгов – возврат Претенденту  задатка в срок не позднее 5 (Пяти) рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.
2.3. На сумму задатка какие-либо  проценты  в  пользу  Претендента,  включая проценты, установленные статьей 317.1 Гражданского кодекса Российской Федерации,  ни  Организатором  торгов,     ни Продавцом не  начисляются  и  оплате  не   подлежат.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

3.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания сторонами.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1. В случае,  если Претендент  является  юридическим лицом,  настоящим  он  подтверждает и  гарантирует,  что до момента  заключения настоящего Договора Претендентом  получены все необходимые для совершения данной сделки корпоративные разрешения, согласия и/или одобрения органов управления Претендента в порядке, предусмотренном учредительными документами Претендента и материальным правом Российской Федерации.
В случае,  если Претендент  является физическим лицом, настоящим он  подтверждает и гарантирует, что до момента заключения настоящего Договора Претендентом получены все необходимые для совершения данной сделки согласия), одобрения, согласования, предусмотренные действующим законодательством РФ и необходимые для заключения Претендентом настоящего Договора.
 4.2. Споры, возникшие из настоящего Договора или в связи с ним,  разрешаются сторонами между собой в претензионном порядке, а в случае недостижения согласия рассматриваются в Арбитражном суде города Москвы в соответствии с процессуальным правом Российской Федерации. Срок  рассмотрения  претензии -  7  рабочих   дней  с  момента  ее  получения.

5.  АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Организатор торгов
ООО «Кайзен»

Адрес юридического лица: 199106, г. Санкт-Петербург, 23-я линия В.О., дом 2, литера А, помещение 1Н
ИНН 7801281275
КПП 780101001
Р/С 40702810200050002376
в Филиале С-Петербург ПАО Банка «ФК Открытие» г. Санкт-Петербург
К/С 30101810200000000720
БИК 044030720
	Претендент
___________________

Для  юр. лица:
_______________________
Адрес юридического лица:_______
_______________________________
_______________________________
ОГРН _________________________
ИНН __________________________
КПП___________________________
Р/с ____________________________
_______________________________
К/c____________________________
БИК __________________________
Для  физ  лица:
ФИО _________________________
Паспорт  ______________________
Выдан ________________________
ИНН __________________________
          Счет

Генеральный директор

_____________________ О.А. Шевцов

______________________
___________________  _______________

2